

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MATERIALES GASTABLES DE INFORMATICA CARTUCHOS					0		R\$0.00			
	CARTUCHO 60 NEGRO	UNIDAD	10	10	10	10	40	R\$900.00	R\$36,000.00	R\$42,480.00	
	CARTUCHO 60 COLOR	UNIDAD	7	7	9	7	30	R\$1,000.00	R\$30,000.00	R\$35,400.00	
	CARTUCHO 21 NEGRO	UNIDAD	10	10	10	10	40	R\$800.00	R\$32,000.00	R\$37,760.00	
	CARTUCHO 22 A COLOR	UNIDAD	7	7	9	7	30	R\$900.00	R\$27,000.00	R\$31,860.00	
	CARTUCHO 27 NEGRO	UNIDAD	2	3	3	2	10	R\$1,070.00	R\$10,700.00	R\$12,626.00	
	CARTUCHO 28 A COLOR	UNIDAD	10	10	10	10	40	R\$1,100.00	R\$44,000.00	R\$51,920.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MATERIALES DE INFORMATICA TONER					0		R\$0.00			
	TONER 12 A	UNIDAD	10	10	10	10	40	R\$2,600.00	R\$104,000.00	R\$122,720.00	
	TONER 53 A	UNIDAD	7	7	9	7	30	R\$4,150.00	R\$124,500.00	R\$146,910.00	
	TONER 35 A	UNIDAD	10	10	10	10	40	R\$2,790.00	R\$111,600.00	R\$131,688.00	
	TONER 36 A	UNIDAD	7	7	9	7	30	R\$3,390.00	R\$101,700.00	R\$120,006.00	
	TONER 15 A	UNIDAD	2	3	3	2	10	R\$2,890.00	R\$28,900.00	R\$34,102.00	
	TONER 78 A	UNIDAD	2	3	3	2	10	R\$3,350.00	R\$33,500.00	R\$39,530.00	
	TONER 05 A	UNIDAD	10	10	10	10	40	R\$2,350.00	R\$94,000.00	R\$110,920.00	
	TONER SHARP AL-100 TDN	UNIDAD	10	10	10	10	40	R\$3,800.00	R\$152,000.00	R\$179,360.00	
	TONER SHARP AR-202 NT	UNIDAD	2	3	3	3	11	R\$4,300.00	R\$47,300.00	R\$55,814.00	
	TONER HP 310 COLOR	UNIDAD	6	6	5	5	22	R\$4,735.00	R\$104,170.00	R\$122,920.60	
	TONER HP 310 NEGRO	UNIDAD	5	5	6	5	21	R\$4,200.00	R\$88,200.00	R\$104,076.00	
	TONER HP 670	UNIDAD	5	5	5	5	20	R\$4,600.00	R\$92,000.00	R\$108,560.00	
							0			R\$1,488,652.60	
5020 - Bebidas	ALIMENTOS Y BEBIDAS					0					
	CAFÉ	PAQ	100	100	100	100	400	R\$170.00	R\$68,000.00	R\$80,240.00	
	AZUCAR	LBS	150	150	150	150	600	R\$35.00	R\$21,000.00	R\$24,780.00	
	AGUA BOTELLAS PLASTICAS	FALDOS	25	25	25	25	100	R\$250.00	R\$25,000.00	R\$29,500.00	
	JUGOS	PAQ	6	6	6	6	24	R\$250.00	R\$6,000.00	R\$7,080.00	
	TE INSTANTANEO	FRASCO	6	6	6	6	24	R\$570.00	R\$13,680.00	R\$16,142.40	
	CREMORA	FRASCO	6	6	6	6	24	R\$300.00	R\$7,200.00	R\$8,496.00	
										R\$166,238.40	
5019 - Alimentos preparados y conservados	SERVICIO DE ENTREGA DE ENTREGA DE COMIDA	UNIDAD	990	990	990	990	3960	R\$135.00	R\$534,600.00	R\$636,828.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	COCTELES ALCOHOLICAS, MEZCLILLAS DE BEBIDAS, CANASTAS NAVIDENAS	ACTIVIDADES				1	1,700	R\$500.00	R\$850,000.00	R\$1,003,000.00	
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	HOTELES	ACTIVIDADES		1	1		2	R\$400,000.00	R\$800,000.00	R\$800,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	BONOS NAVIDENOS	ACTIVIDADES				1	1,000	R\$1,000.00	R\$1,000,000.00	R\$1,000,000.00	
	BONOS NAVIDENOS	ACTIVIDADES				1	1,400	R\$500.00	R\$700,000.00	R\$700,000.00	
2510 - Vehículos de motor	TRANSPORTACION COMPRA DE CAMIONES LIGEROS					0		R\$0.00			
	DE UTILIDAD (CAMIONETAS)	UNIDAD		1	1	1	3	R\$1,000,000.00	R\$3,000,000.00	R\$3,540,000.00	
	MOTOCICLETAS	UNIDAD		1	1	1	3	R\$43,000.00	R\$129,000.00	R\$152,220.00	
										R\$3,692,220.00	
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS		5	5	5	5	20	R\$10,000.00	R\$200,000.00	R\$236,000.00	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	PIEZAS DE VEHICULOS						0				
2517 - Componentes y sistemas de transporte	NEUMATICOS	UNIDAD	16	16	16	16	64	R\$4,000.00	R\$256,000.00	R\$302,080.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITES Y LUBRICANTES	CAJA 12/1	6	6	6	6	24	R\$2,400.00	R\$57,600.00	R\$67,968.00	
2517 - Componentes y sistemas de transporte	FILTROS PARA MOTOR	UNIDAD	9	9	9	9	36	R\$200.00	R\$7,200.00	R\$8,496.00	
	PARABRISAS	UNIDAD	10	10	10	10	40	R\$190.00	R\$7,600.00	R\$8,968.00	
	JUEGO DE BANDAS DE FRENOS DELANTERO	CAJA DE 2 PIEZAS	10	10	10	10	40	R\$1,900.00	R\$76,000.00	R\$89,680.00	
	JUEGOS DE BANDAS TRASEROS	CAJAS DE PIEZAS	10	10	10	10	40	R\$2,300.00	R\$92,000.00	R\$108,560.00	
	ACEITE DE FRENOS	CAJA 24/1	1	1	1	1	4	R\$2,400.00	R\$9,600.00	R\$11,328.00	
	POWER STEERING	CAJA 12/1	3	3	3	3	12	R\$1,500.00	R\$18,000.00	R\$21,240.00	
	JUNTA DE BOLA, BOLA ESFERICA DE ARRIBA	UNIDAD	8	8	8	8	32	R\$1,500.00	R\$48,000.00	R\$56,640.00	
	JUNTA DE BOLA, DE ABAJO	UNIDAD	8	8	8	8	32	R\$1,900.00	R\$60,800.00	R\$71,744.00	
	TERMINALES CORTOS	CAJA DE 2 PIEZAS	8	8	8	8	32	R\$800.00	R\$25,600.00	R\$30,208.00	
	TERMINALES LARGOS	CAJA DE 2 PIEZAS	8	8	8	8	32	R\$1,100.00	R\$35,200.00	R\$41,536.00	
	FILTROS DE AIRE	UNIDAD	9	9	9	9	36	R\$400.00	R\$14,400.00	R\$16,992.00	
	FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	9	9	9	9	36	R\$350.00	R\$12,600.00	R\$14,868.00	
	BARRA CENTRAL (ESTABILIZADORA)	UNIDAD	3	3	3	3	12	R\$4,000.00	R\$48,000.00	R\$56,640.00	
	FAROL LATERAL DELANTERO, LUCES DELANTERAS	UNIDAD	6	6	6	6	24	R\$300.00	R\$7,200.00	R\$8,496.00	
	FAROL LATERAL TRASERA, LUCES TRASERAS	UNIDAD	6	6	6	6	24	R\$500.00	R\$12,000.00	R\$14,160.00	



	MESA AUXILIAR RECTA DE 60. 180 X 60 X 74	UNIDAD				1			RDS14.746.00	RDS14.746.00	RDS17.400.28
	MOSTRADOR MELANINA . 140	UNIDAD				1			RDS25.920.00	RDS25.920.00	RDS30.585.60
	MESA RECTANGULAR DE 80 , DE EXTENSION									RDS0.00	RDS0.00
	DE MESA DE 80. 140 X 80 X 74	UNIDAD				2			RDS13.365.00	RDS26.730.00	RDS31.541.40
	MESA AUXILIAR RECTA DE 60. 140 X 60 X 74	UNIDAD				2			RDS14.175.00	RDS28.350.00	RDS33.453.00
	MESA COLECTIVIDADES. 100 X 60	UNIDAD				21			RDS5.265.00	RDS110.565.00	RDS110.466.70
	CAJONERA CON RUEDAS VISTAS.									RDS0.00	RDS0.00
	CAJON METALICO .42 X55 X 60	UNIDAD				3			RDS10.935.00	RDS32.805.00	RDS38.709.90
	ARCON CONTENEDOR PARA CRECIMIENTO.									RDS0.00	RDS0.00
	GENIUS DIMENSIONES. 800 X 340 X 380 MM	UNIDAD				14			RDS21.060.00	RDS294.840.00	RDS347.911.20
	ARMARIO PUERTAS SUPERIORES.									RDS0.00	RDS0.00
	ARCHIVO. 90 X 45 X 197	UNIDAD				2			RDS25.515.00	RDS51.030.00	RDS60.215.40
	ESTANTE. EFORZADO 25 MM	UNIDAD				4			RDS1.296.00	RDS5.184.00	RDS6.117.12
	PASACABLES	UNIDAD				30			RDS486.00	RDS14.580.00	RDS17.204.40
	CANAL DE ELECTRIFICACION UNIVERSAL	UNIDAD				30			RDS1.620.00	RDS48.600.00	RDS57.348.00
	ARMARIO DE PERSIANA	UNIDAD				2			RDS13.567.00	RDS27.134.00	RDS32.018.12
	ESTANTES. REFORZADO 25 MM	UNIDAD				2			RDS1.296.00	RDS2.592.00	RDS3.058.56
	SILLA ALTA BASE NYLON. RUEDAS DE GOMA.										
	MEC. SINCRO CON DESPLAZADOR	UNIDAD				28			RDS14.175.00	RDS396.900.00	RDS468.342.00
	SILLA ALTA CON BASE DE ALUMINIO.										
	SINCRO DE 5 POSICIONES	UNIDAD				2			RDS21.465.00	RDS42.930.00	RDS50.657.40
	SILLA CONFIDENTE CON PATIN EN CROMO										
	Y BRAZOS	UNIDAD				4			RDS19.035.00	RDS76.140.00	RDS89.845.20
	SOPORTE BALDA A PARED INICIAL										
	PANEL LISIS 330 MM. RANURADO CADA 20 MM										
	ACABADO EN ACERO PINTADO NEGRO	UNIDAD				18			RDS2.632.50	RD\$47.385.00	RDS55.914.30
	SISTEMA MODULAR										
	JUEGO DE PUERTA AGLO. CIEGA 2.08 X 850	UNIDAD				2					
	CERRADURAS LLAVE 62 MAN L ROSETA	UNIDAD				2					
	PANELES DE YESO CARTON. REVESTIDO DE										
	VINYL 2700 X 1200	UNIDAD				32					
	PLACA LANA ROCA. AISLANTE ACUSTICO	UNIDAD				40					
	PIE(PERFIL VERTICALES PARA COMFORMAR										
	ESTRUCTURA.	UNIDAD				17					
	ARRANQUES DE PARED	UNIDAD				6					
	VIDRIO FIJO DE 1200 X 1000 UN SOLO VIDRIO.										
	ESTRUCTURA GRIS RAL 9006 INSTALACION	UNIDAD				5				RDS630.585.00	RDS744.090.30
8014 - Comercialización y distribución	DISEÑO DE ENCUESTAS PARA D.G.C.N.	UNIDAD				1			RDS20.000.00	RDS20.000.00	RDS23.600.00
8014 - Comercialización y distribución	ANALISIS DE RESULTADOS DE ENCUESTAS	UNIDAD				1			RDS20.000.00	RDS20.000.00	RDS23.600.00
										0	RDS2.327.355.30
4321 - Equipo informatico y accesorios	EQUIPOS DE TECNOLOGIA Y INFORMATICA									RDS0.00	
	ORDENADORES COMPLETOS	UNIDAD	15	15	15	60			RDS36.000.00	RDS2.160.000.00	RDS2.548.800.00
	IMPRESORA (PRINTER) HP LASER COLOR 2025	UNIDAD		2	2	6			RDS22.000.00	RDS132.000.00	RDS155.760.00
	IMPRESORAS PRINTER HP LASERJET 11020	UNIDAD		2	2	2			RDS6.500.00	RDS39.000.00	RDS46.020.00
	MEMORIA KINGTON DE 8 GB A 667	UNIDAD	4	4	4	16			RDS400.00	RDS6.400.00	RDS6.400.00
	Y240 -PIN FD-DIMM DDR-2 SERVIDORES	UNIDAD		2	2	2			RDS6.000.00	RDS36.000.00	RDS4.480.00
	LICENCIA WINDOW.									RDS0.00	RDS0.00
	SERVER 2008 R2 X 64 INTERPRISE	UNIDAD		1		1			RDS230.000.00	RDS230.000.00	RDS271.400.00
	CAJA DE HERRAMIENTAS PAR SOPORTE	UNIDAD		1		1			RDS4.000.00	RDS4.000.00	RDS4.720.00
	UNIDAD DE SERVICIO DE DATOS Y CANALES									RDS0.00	RDS0.00
	DE RED	UNIDAD		1		1			RDS170.000.00	RDS170.000.00	RDS200.600.00
	CABLE UTP CAT	UNIDAD		2	2	4			RDS4.500.00	RDS18.000.00	RDS21.240.00
	MEMORIA PC-3 DDR 3 3300MHz	UNIDAD	3	3	3	3			RDS1.250.00	RDS15.000.00	RDS17.700.00
	SITEMA DE CONTROL DE ACCESO	UNIDAD		1		1			RDS65.000.00	RDS65.000.00	RDS76.700.00
	FOTOCOPIADORA	UNIDAD			1	1			RDS125.000.00	RDS125.000.00	RDS147.500.00
	CAMARAS DIGITALES	UNIDAD		10		10			RDS9.000.00	RDS90.000.00	RDS106.200.00
	FAX	UNIDAD			1	1			RDS5.900.00	RDS5.900.00	RDS6.962.00
	GPS ( APARATO DE RASTREO)	UNIDAD		10		10			RDS19.000.00	RDS190.000.00	RDS224.200.00
	RELOJ BIOMETRICO ( MANTENIMIENTO)	UNIDAD	1	1	1	1			RDS15.000.00	RDS60.000.00	RDS76.800.00
	SERVIDOR DELL	UNIDAD		2	2	4			RDS70.000.00	RDS280.000.00	RDS330.400.00
	SCANER	UNIDAD		2	2	2			RDS6.500.00	RDS39.000.00	RDS46.020.00
	UPS CENTRAL O INVERSOR 10 KW	UNIDAD			1	1			RDS800.000.00	RDS800.000.00	RDS944.000.00
	SWITCH 24 PUERTOS	UNIDAD			1	1			RDS12.000.00	RDS12.000.00	RDS14.160.00
	SWITCH POWER OVER ETHERNET 24 PUERTOS	UNIDAD			1	1			RDS20.000.00	RDS20.000.00	RDS23.600.00
										RDS0.00	RDS5.306.814.00
										RDS0.00	RDS0.00
3116 - Ferreteria	FERRETERIA GENERAL										
	PINTURA ACRILICA	GALONES	10	5	5	20			RDS440.00	RDS8.800.00	RDS10.384.00
	PINTURA SEMIGLOS	CUBOS 5/GAL	5	5	5	5			RDS4.000.00	RDS80.000.00	RDS94.400.00
	PINTURA TERRACOTA	GALONES		2		2			RDS1.400.00	RDS2.800.00	RDS3.304.00
	CEMENTO GRIS	FUNDAS 5/ LBS	2	2	2	6			RDS280.00	RDS1.680.00	RDS1.982.40
	CEMENTO BLANCO	FUNDAS 5/ LBS	3	2		5			RDS66.00	RDS300.00	RDS354.00
	YESO	FUNDAS 10/LBS	4	4	2	10			RDS112.00	RDS1.120.00	RDS1.320.60
	TEFLON	UNIDADES	3	3	3	3			RDS38.00	RDS456.00	RDS538.08
	LLAVE MEZCLADORA DE FREGADERO	UNIDADES	1		2	1			RDS660.00	RDS2.640.00	RDS3.115.20
	CEMENTO PVC	GALONES	1	1	1	1			RDS400.00	RDS1.600.00	RDS1.888.00
	MANGUERA FLEX DE MANO	UNIDADES	2	2	2	2			RDS120.00	RDS960.00	RDS1.132.80
	LLAVE ANGULAR 3/8	UNIDADES	1	1	1	1			RDS150.00	RDS600.00	RDS708.00
	LAVAMANOS	UNIDADES	1	1	1	1			RDS1.300.00	RDS5.200.00	RDS6.136.00



















